Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO
DE APELO ao Exmo. Sr. DEPUTADO DELEGADO OLIM, para que
interceda junto ao Governo do Estado para que seja realizada a
reforma do prédio com novas instalações da Delegacia de Polícia
de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

Este é um pedido antigo, que vem sendo motivo de muito
descontentamento e reclamações de usuários e demais servidores de nossa
Delegacia de Polícia.

 O prédio, inaugurado em 1973, é obsoleto, antigo, não é
adequado às novas normas de segurança e de acessibilidade, sem
quaisquer condições de oferecer acomodações dignas, tanto para quem
trabalha, quanto para o público que necessita dos serviços da Delegacia de
Polícia Civil.

  Essa reforma irá trazer maior segurança e também conforto,
tanto para os funcionários quanto ao público, além de trazer mais eficiência
ao serviço público.

Diante todo o exposto, sabendo que V. Exa. sempre preocupou-
se com a segurança pública de nosso Estado, e, prezando pela segurança e
dignidade da população de uma forma geral, peço o atendimento do
presente APELO para que seja atendido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
6H

9-
48

E
5-

7R
T

2-
N

04
3

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=56H948E57RT2N043, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 56H9-48E5-7RT2-N043

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
6H

9-
48

E
5-

7R
T

2-
N

04
3

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=56H948E57RT2N043
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56H948E57RT2N043
		2024-05-13T10:33:55-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura